
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

.У»

О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета 
депутатов № 50 от 21.10.2021 «Об 
утверждении Положения о 
муниципальном земельного
контроля на территории 
Зауральского городского
поселения»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации. Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации». Уставом Зауральского городского поселения. Совет депутатов 
Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Совета депутатов № 50 от 21.10.2021 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроля на территории Зауральского 
городского поселения» следующие дополнения и изменения:

1) Раздел 2. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства читать в новой редакции: «Система управления рисками при
осуществлении муниципального земельного контроля на территории Зауральского 
городского поселения не применяется»;

3) Приложение № 1 к Решению Совета депутатов Зауральского городского 
поселения № 50 от 21.10.2021 г. исключить.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте 
администрации Зауральского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя



постоянной комиссии мандатной, по бюджетной и экономической политике Совета 
депутатов Зауральского городского поселения.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Глава Зауральского городского поселения

С. Н. Сафронов

С.А.Мченская


